<sup>37</sup> ŠOKA Prešov, nr 1196/a. Korzystałem z fotografii tego dokumentu w Węgierskim Archiwum Krajowym w Budapeszcie, DF 229808: „Inventarium rerum et bonorum egregii quondam Stanislai Kozzka in civitate Epperyes et eius districtu ex mandato regie maiestatis, dominorum iudicis et iuratorum civium ibidem cura et diligentia conquisitorum. Apud Laurentium Czai hospitem et famulum dicti domini Stanislai ac prefate civitatis Epperyes concivem hec infrascripta inventa sunt: Tria tapeta, ex quibus duo adhuc vivens bis legavit et reliquit ecclesie parochiali s. Nicolai eiusdem civitatis, que et illuc data et translata sunt. Schubam dalmaci panni purpuriam grisei subductam ventribus vulpinis. Item aliam hasuccam de eodem panno. Item vestem brevem de damasco nigro subductam tergoribus variolinis. Item 1 supicza subductam panno albo. Item 2 camisias simplices. Item 1 par nigrarum caligarum. Item hasuclam nigram de pergeno. Item tecturam lecti de serico viridi. Item mensalia duo antiqua. Item saccum de corio, in quo servantur vestes. Item frenum huszaronis. Item duo kotergal. Item 3a paria ocrearum Thurcalium Sisma. Item futrale cum 6 scutellis et sex discis. Item tecturam curii de panno rubro Gorlicensi. Item 1 piretum subductum antiquum pellibus mardarinis (sic!). Item 1 piretum latum non subductum. Item 3 sella. Item 4 equi et unus venditus pro fl. 13, qui consumpti sunt in inquisitione bonorum eius per districtum et ad sustentacionem aliorum equorum expositi. Item apud dominum Melchiorum civem iuratum Epperiensem est una cuppa impignorata fl. 24. Item apud Franciscum confratrem ibidem concivem sunt debita fl. 300 minus 11 in monetis novis, ad quorum rationem dedit idem Franciscus domino Kozzka fl. in auro 100 et 12, quibus restitutis intendit ipse fl. 300 minus 11 in monetis novis persolvere. Item apud dominum Stanislauum de Berthold sunt impignorate cuppe 12, coclearia 37 pro fl. 200 monete antique et centum fl. monete nove. Item in Schmolniczia apud Jacobum Kreuzsal restant fl. quinquaginta. Item in Lublaw apud Alexandrum et Marczin vectores est impignorata una cathena aurea, duo annuli, sex fl. in auro et sex in moneta antiqua pro fl. 400 in antiqua similiter moneta. Reliquit item dominus Kozzka ab eisdem ad pignora prefata aliquot [...] plumbi. In hoc habet Kozzka fl. 150 minus gr. 13. Item Osualdus in Saros habet eidem Kozzka, sed nescitur quantum. Ibidem etiam una mulier habet fl. 8”. Dziękuję dr Marii Molendzie za konsultację nazw ubiorów i rzeczy użytkowych zawartych w powyższym spisie.

brat rodzony zmarłego Kostki, Nawój, aby podzielić pozostawiony przez Stanisława majątek<sup>38</sup>. Wszyscy byli, z wyjątkiem Nawoja, dworzanami Ludwika II króla Węgier. Dobra zmarłego Kostki zostały podzielone po połowie: jedna pomiędzy Trepkę i braci Lasockich, druga zaś dla brata Nawoja. Kilka dni później, 18 grudnia 1525 r., król Ludwik wystosował ponownie listy do Kozszyc, Bardiowa i Preszowa z prośbą o zabezpieczenie znajdującego się w tych miastach dobytku po zmarłym Kostce i wydanie go osobom, które kilka dni wcześniej zawarły na dworze królewskim ugodę w sprawie podziału tego majątku<sup>39</sup>. W dniu 1 stycznia 1526 r. Jan Lasocki i Nawój Kostka przebywali już

<sup>38</sup> ŠOKA Prešov, nr 1195. Korzystałem z fotografii tego dokumentu w Węgierskim Archiwum Krajowym w Budapeszcie, DF 229805. Tekst dokumentu jest następujący: „Nos Ludouicus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. memorie commendamus per presentes literas nostras, quod fideles nostri magnificus Andreas Trepka magister curie nostre ac egregii Felix et Johannes Lezczky cubicularii nostri ab una et egregius Nouagius Kozka frater carnalis egregii quondam Stanislai similiter Kozka ab altera partibus coram nobis personaliter constituti de et super universis possessionibus porcionibusque ac iuribus possessoris empticiis videlicet aut impignoraticis nec non pecuniis et aliis quibuslibet rebus mobilibus et immobilibus eiusdem quondam Stanislai obviis in hoc regno et dominiis ac provinciis nostris existentibus, que et quas per defectum seminis nos per mortem et defectum seminis prefati magistro curie et cubiculariis nostris contulerimus, hoc modo concordaverunt, ut directa et equalis medietas universorum huiusmodi bonorum ac rerum et pecuniarum eisdem magistro curie et cubiculariis, altera medietas ipsi Nouagio Kozka fratri videlicet predicti quondam Stanislai cedat et assignari debeat, ita tamen, ut utraque pars communibus expensis laboret pro requirendis et recuperandis dictis bonis et pecuniis et parandis dictis bonis et pecuniis et aliis quibuslibet rebus mobilibus et immobilibus quocumque nomine vocitatis, de debitis quoque eiusdem quondam Stanislai equaliter debeat et teneatur satisfacere. In quorum testimonium presentes litteras nostras in simili forma utrique parti ad cautelam seorsum duximus concedendas. Datum Bude sabbato proximo post festum beati Lucie virginis et martyris anno Domini 1525”.

<sup>39</sup> ŠOKA Prešov, nr 1195/a. Korzystałem z fotografii tego listu w Węgierskim Archiwum Krajowym w Budapeszcie, DF 229806: „Ludouicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris prudentibus et circumspectis iudicibus, iuratis ceterisque civibus et inhabitatoribus civitatum nostrarum Cassouiensis, Bartphensis et Epperyses ac aliis equis statu et conditionibus hominibus obviis in hoc regno nostro et dominiis ac provinciis nostris existentibus, apud quorum videlicet manus res et bona egregii quondam Stanislai Kozka haberentur, salutem et gratiam. Mandamus fidelitati vestre harum serie fervensissime, ut vos iuxta illam unionem et concordiam, que ratione dictarum rerum et bonorum prefati Stanislai Kozka inter magnificum Andream Trepka magistrum curie nostre ac egregios Felicem et Joannem Lyezczky cubicularios nostros ab una et egregium Nouagium Kozka fratrem carnalem dicti Stanislai Kozka partibus ab alia coram nobis intercessat, easdem universas res et bona eiusdem Stanislai Kozka quocumque nomine appellata ad manus dictarum ambarum partium absque ullo subterfugio dare et assignare debeatis et teneamini. Et si quibus prefatus Stanislaus Kozka debitor remansisset, creditores eiusdem debita sua a predictis utrisque partibus requirant. Secus non facturi, presentibus